

Cliente: TRANSPORTES CREXELL SA
 Dirección: Manuela Saenz 323 - Cap.Fed. - Bs.As. - Argentina
 Presupuesto N°: 2513 - Versión N°: 2 - Anexo N°: 1 - Versión Anexo N°: 1
 Fecha: 25/11/2014 Atención: Fernanda Bisso

Pág. 1/2

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
1	INSTALACION ELECTRICA					\$ 1.650,00
1.01	Alimentación eléctrica monofasica a pie de equipos aire acondicionado (unidades interiores) Adecuación de la instalación para los tres equipos nuevos		3,00	UN	\$ 550,00	\$ 1.650,00
2	INSTALACION AIRE ACONDICIONADO Y CALEFACCION					\$ 127.657,20
2.01	Difusores lineales de aire acondicionado; de ranuras aluminio anodizado, de una via; incluye cajón de chapa galvanizada con su aislación térmica, accesorios y soportes o fijaciones Reja lineal a instalar sobre el mueble nuevo		6,80	ML	\$ 869,00	\$ 5.909,20
2.02	Instalación de Cañería de interconexión entre equipos separados, cañería refrigerante de cobre, incluye aislación, colocación de soportes y fijaciones, conexiónado eléctrico entre unidades, y prueba hermeticidad; para equipos de aire acondicionado de más de 9000 frig/h Provisión e instalación de cañerías nuevas de agua enfriada de alimentación y retorno hasta los tres equipos nuevos a instalar. Incluye el montaje de los equipos y puesta en marcha del sistema		50,00	ML	\$ 1.551,00	\$ 77.550,00
2.03	Instalación de Cañería Condensado de polipropileno con sifón (3/4" ó 1" ó 1 1/2"), el trabajo incluye aislaciones y material de soporte-fijación Cañería de polipropileno para desagüe de equipos nuevos		18,00	ML	\$ 275,00	\$ 4.950,00
2.04	Modificación de la posición de equipos existentes de aire acondicionado, de acuerdo a nuevo layout (cañería de cobre + drenajes y conductos)		1,00	GL	\$ -20.460,00	\$ -20.460,00
2.05	Montaje de equipos aire acondicionado 2 Equipos Fan coil vertical Carisma C006 a instalar bajo ventanas y 1 equipo Horizontal Sempere EH700 a instalar dentro del mueble		3,00	UN	\$ 11.110,00	\$ 33.330,00
2.06	Equipo aire acondicionado FAN-COIL, marca SABINA modelo triangular F005 MV, frío/calor completo, cap. 4000 frig/h Caldera eléctrica JIT E-20		1,00	UN	\$ 26.378,00	\$ 26.378,00
3	GRAFICA Y SEÑALIZACION					\$ 3.553,00
3.01	Logos corpóreos; en MDF pintado		1,00	UN	\$ -2.860,00	\$ -2.860,00
3.02	Vinilo sobre vidrio		22,00	M2	\$ 291,50	\$ 6.413,00
SUBTOTAL OBRA						\$ 132.860,20
4	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					\$ -
4.01	Beneficio		12%			\$ 15.943,22
4.02	Gastos Grales., Seguros y Hon. Prof. Seg. e Higiene					\$ 10.628,81
TOTAL OBRA						\$ 159.432,23
TOTAL PRESUPUESTO						\$ 159.432,23

Son Pesos: Ciento cincuenta y nueve mil cuatrocientos treinta y dos con 23/100.-

Notas:

- * Moneda en pesos argentinos, los precios son fijos e inamovibles
- * Los precios de la presente no incluyen IVA
- * No incluye trabajos en instalaciones y/o conexiones generales y/o existentes del edificio
- * Garantía de un año
- * El presupuesto aplica exclusivamente a los rubros e items listados en el mismo

Plazo de Entrega:

- * El Plazo de Obra es en 60 días corridos.

Forma de Pago:

- + Anticipo %50
- + Avance de obra %50

Ciente: TRANSPORTES CREXELL SA

Pág. 2/2

Mantenimiento de la oferta:

* Mantenimiento de oferta es en 10 días

Referencia:

O: Item opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio
A: Item alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Maria Laura Speranza
Contract Rent S.A.